
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 331 del 20/05/2022

Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti
Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente

DETERMINA N°. 198 del 19/05/2022
 

OGGETTO PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZI CIMITERIALI - Ditta
“Arizona cooperativa sociale a.r.l.” CIG: Z82367EC47

LA RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 12 del 28.12.2021, mediante il quale la sottoscritta dott. arch. Valeria

Mileva, ai sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L., è stata nominata Responsabile di

Area “Urbanistica, Ambiente, Viabilità e Territorio, Manutenzioni, Appalti, Protezione Civile, Lavori Pubblici

e S.U.A.P.”;

PREMESSO CHE
 con Delibera di G.C. n. 155 del 20/07/2012 veniva approvato il capitolato per l’appalto <<Servizi

cimiteriali>> per la durata di anni cinque, con possibilità di rinnovo per ulteriori cinque;
 il servizio in questione, di carattere essenziale, è venuto a scadere il 31/12/2021;
 con delibera di Giunta comunale n. 1 dell’ 11/01/2022, il Comune di Recale <<conferiva mandato al

Responsabile Area Tecnica affinchè provveda ad elaborare idonea proposta progettuale finalizzata
all’affidamento, per la durata di anni tre – rinnovabili per ulteriori tre - , dei servizi cimiteriali in
favore di idoneo operatore economico, nonché della predisposizione ed adozione di ogni atto utile, -
nelle more dell'espletamento della procedura necessaria all'individuazione dell'operatore cui affidare
il servizio in oggetto per la durata di anni tre -, a salvaguardare la continuità del servizio valutando,
se del caso, di procedere con un affidamento temporaneo dello stesso e, dunque, limitato al tempo
strettamente necessario allo sviluppo della gara principale (di durata, come detto, triennale)>>;

 con delibera n. 4 dell’ 13/01/2022, la Giunta Comunale provvedeva ad approvare idoneo capitolato
di appalto inerente i servizi in oggetto elaborato dal Responsabile del Settore;



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 5

RITENUTO NECESSARIO, nelle more della procedura preordinata alla individuazione dell’operatore
economico il quale, in applicazione delle coordinate rese dalla giunta comunale n. 1 del 11/01/2022 andrà a
svolgere il servizio per la durata di anni tre, individuare, in via temporanea, salvaguardare la continuità del
servizio (di carattere essenziale) e dunque procedere ad un affidamento di carattere transitorio;
CONSIDERATO OPPORTUNO, per economia delle procedure ed in considerazione dell’esiguità dell’importo
economico connesso ad un affidamento di natura temporanea ovvero limitato al tempo strettamente
necessario all’espletamento della procedura finalizzata all’affidamento del servizio per la durata di anni tre,
disporre l’affidamento in questione all’operatore uscente;
RITENUTO inoltre CHE il prospettato affidamento, di natura transitoria, non sia idoneo a sottrarre alcuna
utilità al mercato e ad alla dinamica concorrenziale tra operatori;
ATTESO CHE
- la ditta ARIZONA società cooperativa sociale a.r.l. (con sede legale in San Gennaro Vesuviano (NA) alla via
Ferrovia, 87 partita I.V.A. 08772691211, n. REA NA – 984259), con nota di cui al prot. 17491 del 17.12.2021,
ha comunicato il subentro nel servizio in oggetto in luogo della precedente ditta MULTISERVICE GROUP s.r.l.
con sede legale in Pago di Vallo di Lauro (AV) alla via Nazionale, 110 partita I.V.A. 02817340645, n. REA
Avellino 185385, a seguito di acquisto di ramo aziendale avvenuto in data 26.07.2021;
- la ditta, ha manifestato la propria disponibilità a svolgere il servizio in questione.
RITENUTO, pertanto, doversi procedere all’affidamento in proroga dei servizi cimiteriali del Comune di
Recale per il periodo 28/02/2022 al 30/06/2022 in favore della ditta ARIZONA società cooperativa sociale
a.r.l. (con sede legale in San Gennaro Vesuviano (NA) alla via Ferrovia, 87 partita I.V.A. 08772691211, n. REA
NA – 984259);
ACQUISITO il CIG di riferimento del presente affidamento è il Z2367EC47;

VISTI:
 Il D.Lg.vo 18.8.2000, n. 267 - T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;
 Lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
 Il D.P.R. n. 207/2010, in quanto applicabile;
 Il Codice dei contratti pubblici, approvato con D.L.vo 18.04.2016, n. 50 così come modificato dal

D.Lgs. n. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs n. 50/2016”;
DETERMINA

1. Di approvare integralmente la narrativa che precede;
2. Di affidare, in via transitoria per il periodo 28/02/2022 – 30/06/2022, i servizi cimiteriali relativi al

Comune di Recale, nelle more dell’espletamento della gara finalizzata ad affidare i servizi cimiteriali
del Comune di Recale per la durata di anni tre, alla ditta ARIZONA società cooperativa sociale a.r.l
con sede legale in San Gennaro Vesuviano (NA) alla via Ferrovia, 87 partita I.V.A. 08772691211, n.
REA NA – 984259;

3. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio
dell’esercizio 2022 le somme di seguito indicate:

Intervento Codice

Capitolo 11053.6 Descrizione

Articolo Descrizione



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 5

SIOPE CIG Z2367EC47 CUP

Creditore ARIZONA società cooperativa sociale a.r.l

Rif. Pren.

Rif. Imp.
Importo €

7.572,60

Causale SERVIZI FUNEBRI - TUMULAZIONI ESTUMULAZIONI

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del
servizio;

5. di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento
è l’Arch. Valeria Mileva;

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 19/05/2022
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti/Ufficio Appalti,
Forniture e Ambiente
f.to Mileva Valeria

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 12.09 11053.6 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

113 N. 391 € 7.572,60 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ARIZONA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A.R.L.
Codice Fiscale: 08772691211 - P.Iva: 08772691211

Descrizione Impegni Assunti

PROROGA AFFIDAMENTO SERVIZI CIMITERIALI - Ditta “Arizona cooperativa sociale a.r.l.”

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 20/05/2022
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 5

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 20/05/2022 al n. 540 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Cristillo Domenico

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


